

2018年2月7日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,097	51.6%	2,634	43.9%	273	4.6%	6,005
鉱業	6,564	46.9%	6,975	49.9%	444	3.2%	13,982
建設業	68,973	58.0%	43,245	36.3%	6,791	5.7%	119,008
食料品	106,389	56.8%	72,780	38.8%	8,177	4.4%	187,347
繊維製品	19,671	61.8%	10,182	32.0%	1,992	6.3%	31,846
パルプ・紙	6,585	52.3%	5,493	43.7%	501	4.0%	12,580
化学	174,487	55.5%	122,875	39.1%	16,942	5.4%	314,304
医薬品	141,665	66.3%	59,542	27.8%	12,617	5.9%	213,824
石油・石炭製品	18,286	65.7%	7,829	28.1%	1,713	6.2%	27,828
ゴム製品	15,961	58.4%	9,522	34.8%	1,845	6.8%	27,329
ガラス・土石製品	40,278	60.5%	21,891	32.9%	4,401	6.6%	66,570
鉄鋼	31,113	51.5%	26,240	43.5%	3,028	5.0%	60,381
非鉄金属	38,888	53.4%	29,161	40.1%	4,711	6.5%	72,760
金属製品	58,267	62.8%	27,827	30.0%	6,641	7.2%	92,735
機械	181,876	57.6%	116,360	36.8%	17,629	5.6%	315,865
電気機器	454,398	55.8%	304,669	37.4%	54,841	6.7%	813,908
輸送用機器	178,987	53.7%	132,821	39.9%	21,475	6.4%	333,284
精密機器	35,817	55.5%	24,937	38.6%	3,833	5.9%	64,587
その他製品	111,109	53.5%	64,468	31.0%	32,281	15.5%	207,858
電気・ガス業	23,013	54.4%	17,874	42.3%	1,386	3.3%	42,273
陸運業	50,385	51.7%	42,622	43.7%	4,538	4.7%	97,546
海運業	5,974	41.4%	7,675	53.2%	767	5.3%	14,416
空運業	12,197	59.4%	7,607	37.1%	718	3.5%	20,522
倉庫・運輸関連業	5,275	58.9%	3,294	36.8%	387	4.3%	8,956
情報・通信業	248,484	60.9%	133,367	32.7%	26,240	6.4%	408,091
卸売業	113,048	61.3%	64,072	34.7%	7,358	4.0%	184,478
小売業	146,346	52.8%	109,693	39.6%	21,231	7.7%	277,271
銀行業	154,298	52.9%	124,886	42.8%	12,743	4.4%	291,928
証券・商品先物取引業	41,434	63.3%	20,267	31.0%	3,751	5.7%	65,452
保険業	38,352	53.0%	30,526	42.2%	3,514	4.9%	72,392
その他金融業	26,820	59.4%	16,685	37.0%	1,633	3.6%	45,139
不動産業	61,947	61.2%	33,668	33.3%	5,585	5.5%	101,200
サービス業	152,534	64.0%	73,261	30.7%	12,715	5.3%	238,510
その他(33業種外)	414,070	75.5%	104,719	19.1%	30,004	5.5%	548,793

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。